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aragangliomalar köken aldıkları yere göre özel isimler alırlar.1 Orta
kulak kavitesindeki paragangliomalara jugulo-timpanik paragangli-
oma, karotid bifürkasyonundaki karotid cisimden orijin alanlara ka-

rotid paraganglioma veya glomus karotikum tümörü, vagal sinirin
içersindeki nöral yarık hücrelerinden orijin alan tümörlerede vagal para-
ganglioma (VP) adı verilir.1-3 VP son derece nadirdir ve büyüme şekilleri
de değişkendir. Bazı VP’lar kafa tabanına doğru büyüyebildiği gibi bazıla-
rıda aşagıya dogru vagus siniri boyunca seyredebilir.2 VP, paraganglioma-
ların %5’inden az oranda görülür.1 VP glomus karotikum tümörlerinden
yukarı yerleşimli olduğu için cerrahi yaklaşımları değiştiren bir tümör tü-
rüdür. Bizde ülkemizde başka bir yayında bildirilmemiş VP olgumuzu sun-
mak istedik.

Vagal Paraganglioma: Olgu Sunumu

ÖÖZZEETT  Va gal pa ra gang li o ma lar na dir tü mör ler olup, va gal si ni rin pe ri nö ri um da ki pa ra gang li o nik
hüc re ler den kö ken alır lar. Glo mus ka ro ti kum tü mör le rin den da ha se fa lik yön de yer le şir ler. Ge nel -
lik le asemp to ma tik ol sa da, 9-10-11-12 kra ni al si nir pa ra li zi le ri ile de kar şı mı za çı ka bi lir ler. Biz de
ka ro tid bi für kas yo nun üze rin de yer le şen ve ön ta nı sı glo mus ka ro ti kum tü mö rü olan bir has ta ya
ope ras yon uy gu la dık.  Pos to pe ra tif dö nem de 10 ve 12. kra ni al si nir pa ra li zi si ge liş ti. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Karotid cis mi; va gus si ni ri uya rı sı; sa fe nöz ven      

AABBSS  TTRRAACCTT  Va gal pa ra gang li o mas are unu su al tu mors ari sing from nests of pa ra gang li o nic tis su e
wit hin pe ri ne u ri um at va ri o us si te of va gal ner ve. The se tu mor has mo re cep ha lic lo ca li za ti on than
glo mus ca ro ti cum tu mors. Tu mor usu ally asemp to ma tic but so me ti mes 9,10,11,12th cra ni al ner ve in-
vol ve ment oc cur. We ha ve per for med a sur gery to va gal pa ra gang li o ma which is re cog ni zed as glo-
mus ca ro ti cum tu mor pre o pe ra ti vely.  Ma jor ar te ri al re cons truc ti on may re qu i red du ring the
sur gery. 10th and 12th cra ni al ner ve palsy af ter sur gery al most ina vo i dab le. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Ca ro tid body; va gus ner ve sti mu la ti on; sap he no us ve in  
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OL GU SU NU MU

El li-üç ya şın da ba yan has ta beş yıl dır var olan bo -
yun sağ ya rı sın da 5x5 cm ebat la rın da ağ rı sız kit le
şika ye ti ile kli ni ği mi ze baş vur du. Ya pı lan MR in-
ce le me de (Resim 1), glo mus ka ro ti kum tü mö rü
sap tan dı ve bu ön ta nı ile has ta ope ras yo na alın dı.
Bo yun sağ ya rı sın dan ya pı lan in siz yon da ön ce
prok si mal den ana ka ro tid ar ter (AKA) dö nül dü. Bu
se vi ye de Va gal si nir et ra fın da ve si ni ri de sert bi-
çim de içi ne alan tü mör  yu ka rı da pa ro tis be zin al-
tı na doğ ru da iler li yor du. Bu yüz den dis tal ucu tam
far ke dil me yen tü mö rün yu ka rı dan aşa ğı ya doğ ru
em ni yet li di sek si yo nu müm kün de ğil di. AKA üze-
rin den aşa ğı dan yu ka rı ya doğ ru di sek si yo na baş-
lan dı. Bu ana ka ro tid ar ter dis ta li ve in ter nal
ka ro tid/eks ter nal ka ro tid ar ter bi für kas yo nu ko-
lay ca di se ke edil di. Kla sik glo mus ka ro ti kum tü-
mör le ri ka ro tid bi für kas yo nun dan ori gin al dı ğı
için ve bi zim ol gu muz da bu böl ge le rin ko lay ca di-
se ke edil di ği için bu tü mö rün VP ol du ğu an la şıl dı.
Tü mör in ter nal ka ro tid ar te ri (İKA) ve eks ter nal
ka ro tid ar te ri (EKA) ve va gal si ni ri  ta ma men sar-
mak ta idi. Yu ka rı dan pa ro tis be zi al tın dan di sek si -
yo na de vam edil di. EKA bu lun du tü mö rün

kan lan ma sı nı azalt mak için klam pe edil di ve ke-
sil di. Bu böl ge de hi pog los sal si nir tü mör içe ri ne
gir mek te ve di sek si yon ile kur ta rıl ma sı im kan sız -
dı. İKA dis tal ucu yu ka rı dan ge len di sek si yon ile
aşı rı vas kü la ri ze olan tü mör yü zün den bu lu na ma -
dı. Di sek si yo na aşa ğı dan yu ka rı doğ ru de vam edil -
di. Tü mör tü mü ile ser best leş ti ril di ve de rin
pos te ri or da İKA dis ta li bu lun du ve teyp ile dö nül -
dü. Sa fen ven ha zır lan dı ve ça pı ye ter li ol du ğu için
greft ola rak kul la nıl ma ya ka rar ve ril di. He pa ri ni -
zas yo nu ta ki ben klamp ler yer leş ti ril di. AKA, İKA
tran sek te edil di. Hi pog los sus si nir de tü mör içer si -
ne doğ ru git ti ği için tü mör den ke si le rek ay rıl dı.
Tü mör da mar sal ya pı lar la ve va gal si nir le bir lir te
çı kar tıl dı (Resim 2). Ön ce sa fen ven prok si mal de
AKA ’e uç-uca anas to moz edil di. Ay nı sa fen ven
dis tal de İKA’e uç-uca anas to moz edil di. Klamp le -
nen EKA dis ta li ne sa fen ven uç-uca anas to moz
edil di. Bu sa fen ve nin prok si mal ucu  da di ğer sa fen
ve ne uç-yan ola rak anas to moz edil di (Resim 3).
Pos to pe ra tif dö nem de has ta er ken dö nem de mo-
bi li ze edil di. Yut ma güç lü ğü ge liş me di ği için has -
ta ko lay ca oral bes le ne bil di. Ses kı sık lı ğı ge liş me di
fa kat ses ka li te sin de de ğiş me göz len di. Has ta ile
ko lay ca ile ti şim ku ru la bil di. 

RESİM 1: Has ta nın pre o pe ra tif man je tik re zo nans an ji yog ra fi si. Dik kat edi le -

ce ği gi bi ka ro tid bi für kas yo nun da İnter nal ka ro tid ar ter ve eks ter nal ka ro tid

ar ter ara sın da bir açıl ma yok tur (be yaz ok). Tü mör bi für kas yo nun 2,5 cm üz-

e rin den baş la mak ta dır. Tü mör in ter nal ka ro tid ar te ri tü mü ile çev re le miş ve ju -

gu ler ve ni me di a le doğ ru it miş tir.

RESİM 2: Tümör tamamen çıkartılmıştır. Dikkat edileceği gibi eksternal

karotid arter tümörün üstünde net olarak saptanabilmektedir. İnternal karotid

arter ise tümör içersinde gömülü görülmektedir. Tümör vagal sinir boyunca

aşağıya doğru ilerlemiş olduğu için vagal sinirler beraber çıkartılmıştır.
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TAR TIŞ MA

VP va gal si ni rin pe ri nö ri u mun da ki pa ra gang li o nik
do ku lar dan ori jin alır ve pek  de sık kar şı la şıl maz.
Dün ya da 200 ol gu bil di ril miş fa kat ül ke miz de da -
mar cer ra hi si uy gu la ma la rın da bil di ri len bir tü mör
de ğil dir.4 Glo mus ka ro ti kum tü mör le ri nin ak si ne
VP’lar da ha se fa lik yön de yer le şir ler ve İKA ile ju-
gu lar ven ara sın da yer alır lar. Ba zen ka fa ka i de si ne
doğ ru iler ler ve ju gu lar fo re men den ka fa içer si ne
ya yı lım gös te re bi lir.4 Oro fa rin ge al tu tu lum ile fa-
rinks du va rı fa rin ge al lü me ne doğ ru de vi e olur ve
ton sil le rin me di al yö ne kay ma sı na se beb ola bi lir.5-7

VP his to lo jik ola rak glo mus ka ro ti kum tü mör le rin -
den ayırt edi le mez. Ta nı koy ma da tü mör lo ka li zas -
yo nu bü yük önem ta şır. VP glo mus ka ro ti kum
tü mör le rin den da ha yu ka rı da yer le şir ve glo mus ka-
ro ti kum tü mör le ri ka ro tid bi für kas yo nun da yer alıp
İKA ve EKA ara sın da ge niş me sa fe ol ma sı na yol
açar lar. VP’lar da ise ka ro tid bi für kas yo nun da bo-
zul ma yok tur ve İKA ile EKA ara sın da be lir gin bir
me sa fe ol maz.8 VP glo mus ka ro ti kum tü mör le ri gi -
bi yük sek vas kü la ri ze bir tü mör dür. Pre o pe ra tif dö-
nem de VP’dan şüp he ne li len ol gu lar da tü mö rün
ka fa ka i de sin den di sek si yo nu için be yin cer rah la -
rın dan yar dım is te ne bi lir. Tü mör kan akı mı eks ter -
nal ka ro tid ar ter ve ya Asen dan fa rin ge al ar ter den

ori jin alır. Sek re tu ar pa ra gang li o ma lar se rum ka te -
ko la min se vi ye si ni ar tı ra rak hi per tan si yon, baş ağ-
rı sı, ta şi kar di ye ve ter le me ye se bep ola bi lir.
Sek re tu ar VP ka fa ve bo yun pa ra gang li o ma la rı nın
%1-3 ka da rı nı oluş tu rur.1-4 VP ge nel de 4-5 de kat ta
ka dın has ta lar da da ha sık gö rü lür ler. Fa mil iyal pa-
ra gang li o ma hi ka ye si olan has ta lar da da ha genç yaş-
lar da VP gö rü le bi lir. VP ge nel de ma ligndir. Na dir
ol gu lar ol du gu için ma lig ni te in si den si net ola rak
bi lin me mek te dir.6 Fa kat be ning olan tü mör le re mü-
da ha le edil me di ği tak tir de ka fa ka i de si ni des trük si -
yo na uğ ra tıp ölüm le re se bep ola bil mek te dir.6 VP’lar
ge nel de asemp to ma tik kit le ola rak sap ta nır lar. İler-
le miş ol gu lar da 9.10, 11,12. kra ni al si nir pa ra li zi le -
ri ile  de kar şı mı za çı ka bi lir. Te da vi de ge nel yak la şım
cer ra hi dir. Tü mör kan lan ma sı nı azalt mak ama cı ile
skle ro zan mad de en jek si yo nu kul la nı mı sık nö ro lo -
jik komp li kas yon lar yü zün den bı ra kıl mış tır. Bü yük
tü mör ler de rad yo te ra pi uy gu la ma sı, cer ra hi yi zor-
laş tır dı ğı için an cak ile ri yaş lı has ta lar da cer ra hi uy-
gu lan ma sı im kan sız ol gu lar da kul la nıl mak ta dır.5-8

VP cer ra hi ola rak te da vi edil me si ge re ken bir tü-
mör dür. Cer ra hi te da vi de ka ro tis ar ter le ri nin tu tu -
lu mu ya nın da kra ni al si nir le rin tu tu lu mu da çok
önem li dir. Özel lik le çift ta raf lı tü mör ler de iki ta raf -
lı va gus si ni ri ve ya hi pog lo sus si ni ri ha sar lan ma la -
rı na mor ta li te ge li şe bi lir. Tek ta raf lı tü mör ler va gal
si ni rin tutul ma sın dan do la yı va gal si ni rin ko run -
ma sı im kan sız ha le gel mek te dir. Hi pog los sal si ni rin
tü mör kit le si içer isi ne gir me si ile ha sar lan ma ola sı -
lı ğı çok ar tar. Yak la şık %70 ol gu da hi pog los sal si nir
ha sa rı ge li şe bi lir. Bi zim ol gu muz da da hi pog los sal
si nir tü mör içer isi ne gir di ği için ko run ma sı im kan -
sız idi. Nervus la rin ge us re kur rens ha sar lan ma sı so-
nu cu pos to pe ra tif vo kal kord pa ra li zi si ge li şe bi lir. 
Ko nuş ma ve yut ma güç lü ğü  de olu şa bi le cek komp-
li kas yon lar ara sın da dır.1 Tü mö rün ka fa ka i de si ne
uzan dı ğı du rum lar da İKA dis ta li nin bu lun ma sı 
im kan sız ha le ge le bi lir. Bu du rum da İKA de vam lı -
lı ğı nın sağ la na ma dı ğı ve he mip le ji ge liş ti ği bil di ril -
miş tir.

RESİM 3: İnternal karotid arterin devamlılığı safen ven kullanılarak sağlan-
mıştır. Eksternal karotid arter için kullanılan safen venin proksimal ucu safen
vene uç-yan olarak anastomoz edilmiştir.
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